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Условеност Предмети кои студентот треба да ги има ислушано/положено за 

да го слуша/полага актуелниот предмет: 

Напредни концепти на бази на податоци  

Начин на 

реализација 

Предавања, вежби, домашни задачи, семинарски 

Цели Да обезбеди знаење за напредните концепти на извршување на 

прашалници (SQL изрази) бази на податоци. Студентите ќе се 

запознаат со теоретските аспекти на извршувањето на 

прашалници што се вградени во современите системи за 

управување со бази на податоци.  

Содржини Вовед во извршувањето на прашалници, Планови на 

извршување на прашалниците, Оптимизација на прашалници, 

Типови на индекси и нивната улога, Типови на поврзувања и 

нивната улога, Физичко складирање на податоците, Нови и 

алтернативни алгоритми на оптимизација на прашалниците.  
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